БАШКОРТОСТАН  РЕСПУБЛИКАҺЫ
Кугәрсен районы

муниципаль районының

Ишбирҙе ауыл советы ауыл

биләмәhе хакимиәте
	[image: image1.jpg]

	РЕСПУБЛИКА  БАШКОРТОСТАН
администрация  сельского   поселения  Ижбердинский    сельсовет

 муниципального района

Кугарчинский район

	453344 Сапыҡ ауылы, Үҙәк урам, 1Б

	453344 д.Сапыково, ул.Центральная, 1Б

           КАРАР                                        №31                    ПОСТАНОВЛЕНИЕ

        02 октябрь 2017 й                                                          02 октября 2017г

                О проведении месячника по пропаганде безопасного пользования
 газом с 01 октября по 31 октября 2017 года.
     В целях обеспечения безопасности при эксплуатации газового оборудования, предупреждений аварий и несчастных случаев при пользовании газом населением на коммунально - бытовых, промышленных и сельскохозяйственных предприятиях, на основании постановления главы Администрации МР Кугарчинский район РБ  от 27.09.2017г. № 214-р  Администрация сельского поселения Ижбердинский сельсовет муниципального района Кугарчинский район Республики Башкортостан
-п о с т а н о в л я е т
    1. Утвердить план мероприятий по  проведению месячника по пропаганде безопасного пользования газом  с 01 октября по 31 октября 2017 года (согласно приложению №1).
    2. Разместить данное постановление на официальном сайте сельского поселения Ижбердинский сельсовет.

    3. Контроль за исполнением  настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации сельского поселения

Ижбердинский сельсовет

муниципального района

Кугарчинский район

Республики Башкортостан               Н.Б.Ибрагимов
Приложение №1

к постановлению главы администрации сельского поселения Ижбердинский  сельсовет МР Кугарчинский район

Республики Башкортостан

от «02» октября 2017 года № 31
ПЛАН

мероприятий по проведению месячника по пропаганде безопасного пользования газом в период с 01 октября по 31 октября 2017 года по СП Ижбердинский сельсовет

	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Сроки исполнения
	Ответственные
лица
	Примечание

	1
	Подготовить постановление о проведении месячника по пропаганде безопасного пользования газом
	 01.10.2017г.
	Глава СП,

Управ.
делами

	2

	Обеспечить контроль и выполнение плана мероприятий по проведению месячника
	В течении месячника
	Глава СП

	3
	Провести проверку состояния газового оборудования в личном секторе граждан по вопросу пожарной безопасности
	октябрь
	Глава СП

	4
	Обеспечить население сельского поселения информационным материалом по правильной эксплуатации дымоходов
	октябрь
	Глава СП, управ.делами

	5
	Провести беседы с населением по правилам пользования газом в быту пожары, произошедшие из-за оставленных без присмотра работающих газовых приборов.
	октябрь
	Глава СП

	6
	Взять под особый контроль многодетные семьи, неблагополучные семьи,

одиноких престарелых граждан.
	октябрь
	Глава СП,
Депутаты СП Женсовет, уч.инспектор, медработники

	7
	Предоставление отчета о проведенных мероприятиях
	октябрь
	Управ.делами

Исполнитель управляющий делами  Ф.М.Хасанова
Тел.8(34789)25002